
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«АЛТАЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

От 27 декабря 2024г № 23
с. Алтан

О выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 
2025 году и о приостановлении действия статьи 5 решения Совета 
сельского поселения «Алтайское» «Об утверждении Положения о 
пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского 
поселения «Алтайское»

В соответствии с пунктом 5 статьи 23Федерального закона от 2 марта 
2007 года № 25 -Ф З «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
частью 3 статьи 11 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 
108 «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьёй 27 Устава 
сельского поселения «Алтайское», Совет сельского поселения «Алтайское» 
решил:

1.Установить, что в период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 
года включительно выплата пенсий за выслугу лет, назначенных и (или) 
выплачиваемых в соответствии с решением Совета сельского поселения 
«Алтайское» от 30 декабря 2014 г № 28 «Об утверждении Положения «О 
пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные 
должности в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Алтайское» осуществляется с применением к размеру пенсии за выслугу 
лет, установленному в соответствии с указанным решением, коэффициента, 
равного 0,9

2. Приостановить на период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 
года действие статьи 5 решения Совета сельского поселения «Алтайское» от 
ЗОдекабря 2014 года № 28 «Об утверждении Положения о пенсионном 
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Алтайское»

3.Установить в 2025 году минимальный размер пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим, равный 2000 рублей.



4. Гражданам, которым пенсии за выслугу лет назначены до 
вступления в силу настоящего решения, в 2025 году производится перерасчёт 
размера пенсии за выслугу лет с учётом положений части 2 настоящего 
решения с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года включительно.

5.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года
6. Направить настоящее решение для подписания главе сельского 

поселения «Алтайское»
8. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

сельского поселения «Алтайское», опубликовать в сетевом издании 
«Ононская правда», а также разместить в информационной сети Интернет на 
странице сельского поселения «Алтайское» сайта муниципального района 
«Кыринский район» https://kyrinskiy.75.ru/.

Председатель Совета сельского поселения 
«Алтайское» /  /Л.В. Григорьева

Г лава сельско С.Н. Сазонов

2

https://kyrinskiy.75.ru/

